ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ
РЕШЕНИЕ

	31 января 2013 г.

	№ 133/336

О проведении Дня молодого избирателя
в  муниципальном образовании Тбилисский район
Во исполнение постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 29 января 2013 года № 84/820-5 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Провести в период с 11 по 28 февраля 2013 года в Тбилисском районе мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

2. Утвердить Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Тбилисском районе (прилагается).
3. Предоставить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя не позднее 07 марта 2013 года

4. Направить данное решение в отдел по делам молодежи, управление образованием, отдел культуры администрации муниципального образования Тбилисский район для информации и использования в работе.
5. Направить данное решение в избирательную комиссию Краснодарского края.

6. Разместить данное решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте территориальной избирательной комиссии Тбилисская.
7. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская Н.Н. Якушенко.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	Л.В. Еремина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	Н.Н. Якушенко

УТВЕРЖДЕН

решением ТИК Тбилисская

от 31 января 2013 года № 133/336

Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Тбилисском районе

	№
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Дата

проведения
	Категория

участников
	Организаторы

	Мероприятия

	1.
	«Дни открытых дверей» в ТИК Тбилисская. Встречи председателя, членов территориальной избирательной комиссии Тбилисская с молодыми избирателями, старшеклассниками
	ТИК
	Февраль
	молодые избиратели и представители органов школьного самоуправления

	ТИК

	2.
	Участие в  интернет-викторине «Имею право!»
	Интернет -портал ЮФО «Юга.ru» (по согласованию)
	Февраль
	Молодые избиратели
	ОДМ

	3.
	Участие в радиовикторине «Время выбирать!»
	Радикомпании Краснодарского края

(по согласованию)
	Февраль
	Молодые избиратели
	ОДМ

	4.
	Разработка, изготовление и распространение информационных материалов для молодых избирателей, в т.ч. посвященных 20-летию избирательной системы Российской Федерации

	Февраль
	Молодые избиратели
	ТИК, ОДМ

	5.
	Размещение на сайте  информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя и положений о проведении краевых конкурсов
	Информационный сайт ТИК

	Февраль
	Молодые избиратели.
	ТИК

	6.
	Информирование молодых избирателей о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя. Освещение в СМИ мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого избирателя

	Февраль
	Молодые избиратели
	ТИК,  СМИ

(по согласованию)

	7.
	«Мои родители выбирают мое будущее» (выставка)
	Фойе школ
	11 февраля
	8-9 классы
	ТИК, управление образованием

	8.
	«Сегодня школьники, а завтра избиратели» (выставка)
	Школьные библиотеки
	12 февраля
	8-11 классы
	ТИК, управление образованием

	9.
	«Сегодня ученик – завтра избиратель» - анкетирование
	СРШ № 12
	12 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	10.
	«Права детей – забота государства» - час информации с элементами игры
	СОШ № 16
	12 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	11.
	Заседание молодежного политического клуба «Молодой избиратель». Тема: «Роль молодежи в политике: «За» и «Против». Участие молодежи в выборах.
	Читальный зал районной библиотеки

	13 февраля
	Учащиеся 9-11 классов, студенты ГБОУ НПО ПУ – 62, Северо-Кавказского колледжа «Знание»
	ТИК, отдел по делам молодежи, отдел культуры

	12.
	«Правильность выбора», беседа
	Площадь Марьинского КДЦ
	13 февраля
	молодежь
	ТИК, отдел по делам молодежи, отдел культуры

	13.
	Викторина «Ты – гражданин своей страны»
	Фойе школ
	14 февраля
	11 классы
	ТИК, управление образованием

	14.
	«Голос сердца»
	АКБ х. Веревкин
	14 февраля
	молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	15.
	Тематический классный час «Молодежь в гражданском обществе и ее участие в выборах»
	Школы района
	15 февраля
	10-11 классы
	ТИК, управление образованием

	16.
	«Принципы работы избирательной комиссии», ролевая игра
	СОШ № 10
	15 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	17.
	«Мои права», деловая игра
	СОШ № 14
	15 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	18.
	Урок гражданина
	СОШ № 15
	16 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	19.
	«Новая эра», тематическая программа
	Тбилисский КДЦ
	15 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	20.
	«Мы выбираем», беседа
	Октябрьский КДЦ
	15 февраля
	молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	21.
	Круглый стол «Имею право или обязан»
	Управление образованием
	18 февраля
	9-11 классы
	ТИК, управление образованием

	22.
	«Сегодня школьник – завтра избиратель», правовая игра
	Северокубанская поселенческая библиотека МБОУ СОШ № 4
	18 февраля
	молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	23.
	«Твои права от»А» до «Я», открытый диалог
	Ванновская поселенческая библиотека, МБОУ СОШ № 4
	19 февраля
	молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	24.
	Конкурс рисунков и плакатов «Родители выбирают мое будущее»
	Управление образованием
	20 февраля
	6-8 классы
	ТИК, управление образованием

	25.
	«Голос сердца», тематическая программа
	АКБ х. Марьинский
	20 февраля
	молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	26.
	«Молодежь и выборы», беседа
	Площадь Марьинского КДЦ
	20 февраля
	молодежь
	ТИК, отдел по делам молодежи, отдел культуры

	27.
	Мои первые выборы» - встреча с молодыми избирателями
	Администрация Ванновского сельского поселения
	20 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	28.
	«Выбирай свое будущее», беседа-анкетирование
	Северинский КДЦ – СОШ № 3
	21 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	29.
	«Мой выбор», тематическая дискотека
	Дискозал РДК
	23 февраля
	молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	30.
	Акция «Твой выбор». Распространение памяток молодым избирателям
	ГБОУ НПО

ПУ – 62
	25 февраля
	студенты ГБОУ НПО ПУ – 62, Северо-Кавказского колледжа «Знание»
	Отдел по делам молодежи

	31.
	Встреча старшеклассников с молодыми депутатами
	Управление образованием
	26 февраля
	10-11 классы
	ТИК, управление образованием

	32.
	Электронная презентация книги Н. Соболевой №Символы и святыни Российской державы»
	СОШ № 12
	26 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	33.
	«Активная жизненная позиция
	СОШ № 10
	26 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	34.
	«Мой гражданский долг» - викторина
	Ванновский КДЦ
	27 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	35.
	«А гражданином быть обязан», правовая интеллектуальная игра
	Октябрьская поселенческая библиотека
	27 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, отдел культуры, управление образованием

	36.
	Заседание молодежного политического клуба «Молодой избиратель» Тема: «Молодежному политическому клубу 2 года!»
	Читальный зал районной библиотеки

	28 февраля
	Учащиеся 9-11 классов, студенты ГБОУ НПО ПУ – 62, Северо-Кавказского колледжа «Знание»
	ТИК, отдел по делам молодежи